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Var med och utveckla Nävekvarn! 
Föreningen Utveckling Nävekvarn, FUNQ, 
är en ideell förening med främsta uppdrag 
att  främja utveckling av Nävekvarn med 
omnejd i samverkan med myndigheter, 
företag, föreningar och privatpersoner. 

Föreningen deltar i olika sammanhang, 
nätverk och möten för att  synliggöra vad 
vi vill bevara och utveckla så att  fl er ska 
välja att  bo kvar eller fl ytt a hit ti ll vår 
vackra hembygd. 
Med en gemensam kalender på hemsidan 
vill vi lyft a alla goda initi ati v som skapar 
gemenskap och nytt a för vår hembygd 
året runt. Vi värnar extra om samhälls-
service, bostadsbyggande, kulturutbud, 
friti dsverksamhet och turism. 
Föreningen är även huvudman för EU-
projekt samt samarbetspart och vikti g 
kontaktlänk ti ll kommunala och statliga 
myndigheter. Föreningen arbetar på ideell 
grund och är parti politi skt obunden.

Var med och utveckla Nävekvarn!
Bli medlem i FUNQ. 
Privatperson 100:-, Företag 500:-.
Swish 123 46 73 612,  BG 614-9116
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Nävekvarn – en plats att  bo, leva och trivas på!
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I Nävekvarn har vi närhet ti ll allt som ger 
livskvalitet. Närhet ti ll natur, hav och gemen-
skap. Närheten mellan människorna är genuin 
och vi har även närhet ti ll de större städerna 
Norrköping, Nyköping och Stockholm. 

Det är lätt  att  förstå varför Nävekvarn är så 
välbesökt sommarti d med havet, stränderna, 
klippbad, bra cykelvägar, historiska byggnader 
och en vacker skärgård. Perfekt för både båtliv, 
cykel-, motorcykel- och husvagnssemester, 
enligt många besökare.

Vi som bor i Nävekvarn året runt har ti llgång ti ll 
allt dett a där vi kan njuta av det som ti digare 
generati oner har valt att  sköta om och beva-
ra. Det starka föreningslivet fortsätt er nu att  
utveckla denna plats på jorden och välkomnar 
nya idéer. Du kan se ett  exempel på en akti v 
förening på sidan 28.

Du når lätt  fl era etapper av Sörmlandsleden 
som bjuder in ti ll vandring i naturen och äventyr 
där Simonsberget är populärt för klätt rare och 
Klinten erbjuder en magnifi k utsikt över Bråvi-
ken. Det fi nns en gångbro ti ll ön Skäret med en 
promenadsti g ti ll fl era utsiktsplatser, badplatser 
och eldstäder. Här kan du även lära mer om 
träd och djur på uppsatt a skyltar, samt se det 
magnifi ka Bokträdets rött er. 

I Nävekvarn fi nns nog Sveriges mest välbevara-
de Folkets Park med upplevelser för både vuxna 
och barn sommarti d. På campingen kan du 
hyra cykel och SUP-bräda samt boka övernatt -
ning. I den välbesökta båthamnen fi nns det en 
bensin- och dieselmack för både båtar och bilar. 
Här möts människor från när och fj ärran, för 
att  umgås, handla hantverk, äta och dricka gott  
samt köpa glass.

Det fi nns 29 skyltar uteft er Näveån som beskri-
ver de platser du passerar och hur livet var förr. 
Karta fi nns på Svalbergsgården eller Systrarna 
Brådhes livs, där du även kan passa på att  fi ka. 
På Svalbergsgården kan du även boka en guidad 
visning av Bruksmuseet. 

Nävekvarn är en bra plats för barnfamiljer med 
både förskola och skola 1-6. Just nu fi nns det 
tomter ti ll salu och planer på att  bygga ytt erliga-
re bostäder inom en snar framti d.  

På följande sidor och på vår hemsida kan du 
läsa mer om varför vi trivs så bra här i vårt 
Nävekvarn. 

Till höger fi nns det en karta som du kan 
använda för att  hitt a ti ll olika verksamheter 
och besöksmål i Nävekvarn.

Välkommen ti ll Nävekvarn - en plats att  bo, 
leva och trivas på!
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Följ oss gärna på                  @systrarnabradhe.comFölj oss gärna på                  

Livs • Café • Deli • Hamnkrog • Glasskiosk

NÄVEKVARN
Vid Bråvikens norra strand finner du denna skärgårdsidyll.

I byns kärna finner du vår unika butik med ett stort utbud av
dagligvaror, delikatesser, catering och café med vårt eget bakade bröd.
Vi är en fullservicepunkt med ombud för Posten, DHL, Systembolaget, 

Apoteket och Svenska spel. Vi har även presentkort och telefonkort m m.

I direkt anslutning till båthamnen 
erbjuder vi sommarrestaurang

och glasskiosk

Välkomna önskar
Jonna, Jill och Liz med personal

070-611 11 03
info@systrarnabradhe.com

Brukslokalen
Några av Nävekvarns föreningar driver ti llsam-
mans Brukslokalen, den största samlingsloka-
len i Nävekvarn. Lokalen är perfekt för fester, 
föredrag, konserter och andra arrangemang 
– året runt.

Det fi nns scen, fi lmduk och fi lmprojektor, och 
det går att  koppla in såväl dator som musikut-
rustning. Upp ti ll 120 sitt ande personer får plats 
samti digt, och det moderna köket har utrust-
ning för 70 personer. Lokalen är handikappan-
passad och utrustad med hörselslingor.

Välkommen med din bokning!
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The Assembly Hall
A number of Nävekvarn associati ons 
collecti vely manage the largest assembly hall 
in the village: ”Brukslokalen”. It is an ideal 
venue for parti es, lectures, concerts 
and other gatherings throughout the year.

Equipped with a stage, a movie screen, and 
a fi lm projector, Brukslokalen allows you to 
connect computers and music equipment. It 
can accommodate up to 120 seated people, and 
there is a modern kitchen with kitchenware for 
70 people. The venue is accessible to people 
with disabiliti es, and audio inducti on loops are 
available for use with hearing aids.

Welcome!

Bokning/booking and informati on:
073-410 04 05 (ordf. Daniel Larsson)
brukslokalen.navekvarn@gmail.com 
Bruksvägen 11, 611 76 Nävekvarn



Nere i hamnområdet hittar Du oss, varje dag under 
hela sommaren mellan kl 11-21. Vår mat är baserad 
på Viltkött, och kommer från vårt eget viltslakteri på 
andra sidan Bråviken, och äts på plats eller som take 
away. Nytt för i år är serveringstillstånd för öl och vin. 
Välkommen till oss !
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”Nävekvarn har allti d varit hemma för mig”
Rolf ”Off en” Olsson fl ytt a-
de ti ll Nävekvarn för första 
gången som 40-åring. Livet 
har genom åren fört honom 
ti ll olika platser i landet. 
Men längtan ti llbaka ti ll 

Nävekvarn har allti d funnits där.

- Nävekvarns fantasti ska skärgårdsmiljö. Bra 
badställen. Enkelheten att  ta sig ut i skärgården 
med båt. Det har allti d betytt  mycket för mig. 

Trots sin ålder är ”Off en” akti v och träff ar 
dagligen många människor i ”byn”.
- Vi är nära varandra i Nävekvarn. Det är lätt  att  
få kontakt med andra människor. Alla möten 
med positi va och glada människor. Ett  exempel 
är träff arna på lördagar ute på Skäret, där vi 
möts under enkla former och umgås.

”Off en” har hitt at hem.
- I Nävekvarn kommer jag att  bli kvar så länge 
jag lever, säger han bestämt och ler. 

Susanne tänder grillen på Skäret

Skulle jag ställa frågan ti ll mig själv varför jag 
fl ytt ade ti ll Nävekvarn så skulle jag genast 
vända på det hela och i stället fråga varför jag 
inte fl ytt at hit ti digare. Varför dröjde det så 
många år?

Var här i slutet på 1970-talet och en bit in på 
1980-talet och hälsade på moster och kusiner 
som då bodde i Morotstaden. Jag hälsade på 
såväl på vintrarna som somrarna. Närmar mig 
nu sexti o och har hitt at ti llbaka. Hitt at hem. 
I tre år har jag och min man bott  här.

Idén om att  det kunde vara fi nt med en 
mötesplats väcktes ti llsammans med en annan 
nyinfl ytt ad Nävekvarnsbo. Vi började prata om 
att  det kunde vara fi nt att  ha en träff punkt, i 
första hand på helgerna. Nära i minnet låg 
också covidpandemin med lärdom om att  ha 
sociala akti viteter utomhus.

Sagt och gjort, under senhösten 2022 drog jag 
i gång akti viteten med att  tända en av grillarna 
på Skäret varje lördag klockan 14. Redan från 
början var det några som troget kom och sedan 
har det fyllts på med nya människor varteft er. 

Kraft iga byvindar rår jag dock inte över så då 
har det ställts in.

Jag brukar allti d ha med mig kaff e, te och lite 
smått  och gott  att  bjuda på och de som vill 
grilla något tar med sig det. Alla är välkomna 
och det blir fl er och fl er som väljer att  spendera 
en stund av sin lördag ti llsammans med andra 
kända och okända vänner.

På sommaren är det uppehåll, för det är ändå 
så mycket som händer då och människor verkar 
inte ha samma behov av en sån här mötesplats. 
Det jag upplevt som väldigt befriande är att  
samtalen böljar fram och ti llbaka. Ingen lördag 
är den andra lik.

Panoramavyn ut över Bråviken från första 
parkett  på det älskade Skäret skift ar från gång 
ti ll annan, liksom samtalen. Jag hade aldrig 
ti digare tänt en eld utomhus, men nu är jag 
”Susanne som tänder eld på Skäret”.

//Susanne Birksjö
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NÄVEKVARNS SKÄRGÅRDS CAMPING
Välkommen ti ll den lilla campingen vid havet. 

Campingtomter, ställplatser och sjöstugor.

Under högsäsong är recepti onen öppen varje dag. Hos 
oss kan du hyra cykel och SUP, köpa glass, godis och fi ka. 
Vi ti psar gärna om akti viteter i och omkring Nävekvarn.

Varmt välkommen önskar Sandra med personal.

NÄVEKVARN’S ARCHIPELAGO CAMPGROUND
Come visit Nävekvarn, the pearl of Bråviken 

and chose between camping or renti ng a beach cabin. 

During the summer season our camp ground recepti on is open 
daily and you can rent bikes and Stand Up Paddleboards. At our 

kiosk you can buy icecream, coff ee, candy and souveniers. 

Warm Welcome!

www.navekvarnsskargardscamping.se   info@navekvarnsskargardscamping.se   

070-30 40 993

Vi erbjuder en av landets största 
vinterförvaring av båtar:
• Torr- och sjösätt ning av båtar upp ti ll 23 ton
• 10 000 kvadratmeter inomhusförvaring
• Kall- och varmhallar
• Fullserviceverkstad med auktorisati on på 
 Volvo Penta, Suzuki, Yamaha mfl . 

Swede Port Marina
Nävekvarn is an amazing starti ng point for a 
journey by boat. Swede Port Marina is now 
developing one of Sweden's largest boat 
storages in heated and cold halls, complete 
with a marine workshop. Lift ing boats up to 
23 000 kg. 

+46 70 99 99 740
www.swedeportmarina.se
info@swedeportmarina.se
Kvarsebovägen 11, 611 76 Nävekvarn

Swede Port Marina
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Marinans Guesthouse - vandrarhem i Nävekvarn

Bokningsförfrågningar mejlas ti ll 
info@marinansguesthouse.se

Denna byggnad var ti digare Nävekvarns 
Brukskontor. Nu omvandlas den historiska 
byggnaden omsorgsfullt ti ll Marinans Guest-
house, en mötesplats för besökare som vill 
stanna i Nävekvarn över natt en.

Det gamla brukskontoret genomgår nu en 
förvandling ti ll ett  Guesthouse med ljusa och 
fräscha rum,  generösa gemensamma utrym-
men och ett  fullt utrustad kök för självhushåll.
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Sveriges vackraste folkpark?

I Nävekvarn fi nns en av Sveriges äldsta folk-
parker – i år fyller den 90 år. Daniel Larsson är 
stolt ordförande för parkföreningen.
- Parken är ett  verkligt kulturarv! Vi har bevarat 
den i stort sett  intakt sedan glansdagarna på 
30- och 40-talen.

Och nog är det en av Sveriges vackraste 
folkparker, där den ligger i ett  skogsparti  
med magnifi k utsikt över Bråviken. Här fi nns 
utescen, dansbana under tak, lott eri, luft -
gevärsbana och mycket mer.
- En höjdpunkt är Rockabilly Weekend, som 
allti d går av stapeln helgen eft er midsommar. 
Då kan man tro att  man gjort en ti dsresa ti ll 
50-talet – vi har musiken, kläderna och bilarna 
på plats. I år har vi också en rikti g supershow i 
augusti : ”En jäkla massa schlager” med Magnus 
Carlsson och Linda Bengtzing.

I det övriga scenprogram för 2024 ingår allt 
från barnteater ti ll dansbandskväll, se guidens 
baksida. Parken är också perfekt för bröllop, 
fester och andra privata evenemang. Det är 
fritt  att  ta en promenad på området, utom när 
parken är uthyrd eller när det pågår evene-
mang med inträde.
- Och den som är intresserad av att  engagera sig 
och jobba med parken är allti d varmt välkom-
men att  höra av sig, avslutar Daniel.

”Folkets park” Nävekvarn
The park is one of the oldest ”Folkets park” 
(”People’s park”) in Sweden. It is situated in a 
beauti ful setti  ng by the Bråviken sea, featuring 
an open-air stage, a dance pavilion, a tombola, 
and more. It has been preserved almost exactly 
as it looked in the 1930s and 1940s.

You can fi nd the 2024 program on the back of 
this guide. The park is also an ideal locati on for 
private parti es and events. When the park is not 
reserved, it is always open for visitors to take a 
stroll and enjoy the scenery.

Bokning/booking and informati on:
073-410 04 05 (ordf. Daniel Larsson)
www.navekvarnsfolketspark.se
info@navekvarnsfolketspark.se

Vad är bäst med Nävekvarn?
- Skäret, säger Hedda, för man 
kan bada där och jag gillar 
fi skar!
Vilgot gillar skolskogen och sto-
ra storskogen och förklarar att  

det är resten av all skog som inte är skolskogen.
Alla barnen håller med! Skogen är en favorit, 

Det här är barnens Nävekvarn

Från vänster: Hedda, Vilgot, Signe, Gurli, Gillis, Lova, Görel

och bäcken i skogen, men den hör nog ti ll 
skolskogen.

Sommaren är bästa ti den för då kan man bada. 
Bästa badplatsen är Skepparbott en tycker 
Görel. Eller båten.

- Och vi kan cykla varsomhelst, det är bra säger 
Signe. - Och gå barfota!, enas Lova och Görel.

Nävekvarns Båtklubb

Välkommen ti ll Nävekvarns underbara skär-
gårdsmiljö. Vi erbjuder en enkel insegling 
ti ll en skyddad hamn. Diesel och bensin ti ll 
landpriser.

I vårt klubbhus fi nner du alla bekvämligheter, 
dusch, toalett er, tvätt stuga och wifi . Mastkran 
och slip med spolplatt a för båtar upp ti ll 12 ton. 
Toatömning för bått oalett er vid brygga. 

Restaurang och café nära hamnen. Livsmedels-
buti k med ombud för Systembolag, Apotek, 
ATG och post i nära anslutning ti ll hamnen. 

Kom och strosa på bryggorna och upplev båt-
livet med oss , även om du inte har någon båt.

För mer info, se vår hemsida: nqbk.se
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Nävsjöns sportf iske
Nävsjön ligger ca 5 km väster om Nävekvarn. 
Här kan du fi ska regnbåge med drag, mask, räka 
eller fl uga. Vi sätt er i fi sk (regnbåge) i strl 1-8 kg. 
Fiske kan ske både från land och från hyrd båt. 

Fiskekortsautomat fi nns vid stora parkeringen 
vid sjöns norra ände. Kontanter och swish ti ll 
fi skekortet. Välkommen!

Nävsjön angling
Lake Nävsjön is located approximately 5 km 
west of Nävekvarn, on the border between 
Sörmland and Östergötland. 
Fish for rainbow trout with lures, worms, shrimp 
or fl ies. The lake is stocked with fi sh (rainbow 
trout) of sizes 1-8 kg. Fishing is permitt ed from 
land and from rented boats. 

www.navsjon.nu
info@navsjon.nu

Vi trivs så bra i Nävekvarn!
- Vi mött es när vi studerade, jag på Öknaskolan 
och Birgitt a på Vackstanäs Lanthushållsskola, 
för över 60 år sedan. Vi fl ytt ade ti ll Nävekvarn 
hösten 1980 och vi trivs så bra här, säger Sven 
Eriksson.

Birgitt a Eriksson berätt ar att  barnbarnen har 
vuxit upp här och gått  i den lokala skolan. 
Hon är ordförande i Svalbergsgården, som är en 
sekti on i Tunabergs Hembygdsförening. 

Sven berätt ar att  han var med och tog fram 
de fi na skyltarna ”Historien uteft er Näveån” 
ti llsammans med konstnären Elisabet Enlund 
med fl era.

- Jag är snart 92 år säger Sven och den fi na 
promenaden eft er Näveån gör det enkelt att  gå 
ner ti ll hamnen och ti llbaka. Dessutom träff ar 
vi en hel del bekanta på promenaderna, det är 
trevligt.

Fishing permits can be purchased in the vending 
machine by the large car park at the north side 
of the lake.

Nu skapar vi mer liv i Näveån

Spor� iskarna arbetar � llsammans med markägare för Spor� iskarna arbetar � llsammans med markägare för 
a�  skapa bä� re förutsä� ningar för livet i och omkring a�  skapa bä� re förutsä� ningar för livet i och omkring 
Näveån. Under 2024 påbörjar vi arbetet för a�  skapa Näveån. Under 2024 påbörjar vi arbetet för a�  skapa 
fria vandringsvägar och genomför åtgärder för a�  gynna fria vandringsvägar och genomför åtgärder för a�  gynna 
fi sk och andra djur.fi sk och andra djur.

För mer information och löpande uppdateringar För mer information och löpande uppdateringar 
om projektet besök vår storymap via QR-koden om projektet besök vår storymap via QR-koden 
längst ner till vänster.längst ner till vänster.

Kontaktuppgi� er: nykoping@spor� iskarna.se

Näveån_annons.indd   1Näveån_annons.indd   1 2024-04-22   09:14:052024-04-22   09:14:05

Swish Loppis
Öppet varje dag kl 8.00 -20.00

Nyköpingsvägen 56

Vi köper även hela eller 
delar av bohag

Kontakta Daniel 0734 100 405

Vi på Tunabergs uthyrning hyr ut:
Boende i torp, med bastu och badtunna, 

från 400 kr p.p/natt . 
Ponnysläp (ca 430 kg lastvikt) från 200 kr/ti m

Gallersläp från 100 kr/ti m

Ring 070-031 21 03 för info och bokning. 
Följ gärna Tunabergs uthyrning på facebook! 
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Kärlek vid första ögonkastet!
Fredrik Ström och Helena Palm jobbar som kon-
sulter och träff ar många av sina kunder digitalt. 
När pandemin ledde ti ll bätt re möjligheter att  
jobba på distans vågade de följa sina drömmar 
och fl ytt a från Stockholm.

- Vi ville bort från buller och trängsel och komma 
närmare naturen, säger Helena. Och Nävekvarn 
ligger ju mitt  på Sörmlandsleden, så det var kärlek 
vid första ögonkastet. Samti digt är det nära Stock-
holm, så vi kommer lätt  dit när vi vill och behöver.

De uppskatt ar också att  det spelar roll att  man 
engagerar sig när man bor i en liten by. Nu arbetar 
båda med Folkets park, och Fredrik är med i 
räddningstjänsten. Andra fördelar de ser med 
Nävekvarn är bussen ti ll Nyköping, bra internet, 
gymmet, buti ken och annan samhällsservice – året 
runt.

- Vi förstår att  allt fl er stockholmare upptäcker att  
Nävekvarn är så mycket mer än en semesteort, 
säger Fredrik. 

Historien kring Näveån är en berätt else i bild och text längs Näveån. Berätt elsen nedan är ett  
utdrag och exempel. Skyltarna berätt ar om vad de olika byggnaderna har använts som och hur 
det var att  arbeta på bruket. Vandringen börjar i Nävekvarns hamn och går längs med Näveån, 
nästan hela vägen ti ll Ålstorpsdammen, cirka 1,5 kilometer. Hämta karta med beskrivning på 
Svalbergsgården eller hos Systrarna Brådhes Livs.

Historien kring Näveån
En historisk vandring längs Näveån  -  ett  museum i det fria

KOPPARHYTTAN
Redan under medelti den förekom
hytt verksamhet uteft er Näveån.
År 1623 grundades Näfveqvarns
Styckebruk och Nävekvarn fi ck
då som andra bruket i Sverige 
privilegium på kanonti llverkning
och Bruket anlade sin första masugn.
Det är oklart om den var belägen just här. 
Hela området kring Hytt dammen kom 
dock att  kallas ”Övre Bruket” eft er 1661,
då en ny masugn stod färdig på Brukets 
nuvarande område längre ned eft er ån.

I mitt en av 1700-talet anlades två kopparhytt or för bearbet-
ning av kopparmalm från bl a Koppartorps gruvor. Tekniken 
att  framställa koppar utvecklades hela ti den och anläggningen 
förnyades i olika etapper.I slutet av 1800-talet avvecklades 
verksamheten på grund av brist på malm.
I Kopparhytt an smältes kopparmalmen först på råkoppar. I ett  
slutsteg bearbetades råkopparn i en garhytt a, där kopparn 
”garades” (renades) ytt erligare ti ll nästan 100 %-ig kopparhalt.
På området fanns många olika slags byggnader. Ett  hus för 
vatt enhjulet, rosthus, kolhus, kalkbod, smedja, och en blås-
maskin. Den bestod av bälgar, som ti llförde stora mängder 
luft  ti ll smälthärden i kopparhytt an för att  åstadkomma den 
nödvändiga höga värmen för att  smälta malmen.

KRING HYTTDAMMEN

Etapp 37 - Svartåhällen

Planera din vandring på 
www.sormlandsleden.se
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I bruksmuseet kan du se gjutgods producerat 
på Näfveqvarns Bruk under åren 1850–1950, 
samt objekt från brukets konstindustriepok 
1917-1950. Öppet för visning sommartid efter 
bokning. 
Boka guidad visning: 
Birgitta Eriksson 070-573 47 78 

Ironwork Museum
In the Ironwork museum cast iron artefacts 
manufactured at Näfveqvarns factory between 
1850-1950 as well as objects from the 
art industry period between 1917-1950.
Book guided tours: 070-573 47 78

Bilden till vänster: Sven Eriksson guidar genom 
Nävekvarns historia, både på Bruksmuseet och 
utefter Näveån.

Nävekvarns Bruksmusem Svalbergsgården
Nävekvarns Hembygdsgård är från 1700-talet. 
Här finns det både hantverksförsäljning och ett 
café där man kan köpa kaffe, te, läsk, hem-
bakade kakor och bullar. Svalbergsgårdens
specialitet är saffranspannkaka med sylt och 
grädde. 

Öppet alla dagar 5 juli – 4 augusti, klockan
12:00-17:00. Info: Birgitta Eriksson 070-573 47 78.
Endast kontanter och Swish.

Local Community centre in Nävekvarn dating 
back to the 18th century. It holds arts & crafts 
for sale and a café with home baked cakes. 
Payment is only cash or Swish, no creditcard. 
Open daily 5 July – 4 Augusti, 12 am - 5 pm.

Foto: Bengt KlassonFoto:Kim Jansson
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Tel. 070-695 02 13
Reparationer  •  Service  •  Badrum  •  Nyinstallationer

 Bergvärme  •  Luft/vatten  •  Värmesystem
Jimmy Pettersson  •  tunabergsvvsab@gmail.com

 Vi är ett  måleriföretag med inriktning 
på måleri invändigt och utvändigt, 

tapetseringar och fönsterrenoveringar. 

Vi har även glasmästare och 
lack under samma tak:

Mästarglas i Nyköping AB och BK-lack AB

Gustaf Arogén, 073-365 51 77
gustaf@nykopingsmaleri.se

Rickard Thorell, 073-340 69 53
rickard@nykopingsmaleri.se

www.nykopingsmaleri.se

Oscarsbergsvägen 2, 611 39 Nyköping

Daniel Arogén
070-651 38 57 

Koppartorp Kabbeläng 1, 611 95 Nyköping

Vi utf ör alla typer av nybyggnati on och 
renoveringar med huvudinriktning 

på lösvirkesprodukti oner. Genomför 
även markarbeten, takomläggningar, 

höga tunga lyft , badrum, kök, 
lösvirkeshus och utbyggnader.

Vi använder material av högsta 
kvalitet och ur miljöaspekt bästa 

alternati vet för ett  hållbart, energi- och 
kostnadseff ekti vt byggande över ti d.

Låt oss förverkliga dina byggdrömmar! 

E-post: tunabergsbygg@gmail.com 
Facebook: Tunabergs Bygg AB

076-401 51 52

Vi utf ör olika typer av elinstallati oner 
i både befi ntliga fasti gheter och 

vid nyprodukti on. Med ett  löpande 
serviceunderhåll motverkas avbrott  och 
drift stopp, vilket ger en tryggare ti llvaro. 

Vi hjälper även ti ll med energi opti mering som 
sänker kostnaderna och är snällt mot miljön. 

Välkommen att  höra av dig ti ll oss! 
Jens Öhman

E-post: tunabergselektriska@gmail.com

Vi utf ör alla typer av VVS-jobb!

Magnus Ott enås 
Tel: 070-664 06 02

E-post: ott enas@live.se

Ott enås VVS AB
Tunaberg Hasselbacken 1

611 95 Nyköping
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Nära havet och naturen - här vill jag bo!

ÖPPET 10-18 ALLA DAGAR, HELA SOMMAREN!
För priser, mer info eller onlinebokning:

www.bodaborg.se/oxeloesund/
Telefon: 0155-30808
Mail: oxelosund@bodaborg.se

Gilla oss gärna på: 

- Jag är hängiven fi skare 
och älskar att  ge mig ut i 
svampskogen. Dessa intessen 
drog mig ti ll Nävekvarn, 
berätt ar Emil Viking, som ti ll 
vardags driver Boda Borg i 
Oxelösund.

Gädda, aborre och havsöring brukar nappa 
när Emil är ute och fi skar.
- Havsöringen leker dessutom uppför Näveån 
under hösten, ett  magnifi kt skådespel som är 
värt att  beskåda.

Emil berätt ar vidare att  släkti ngar ti ll honom, 
på hans pappas sida, kan spåras ti ll Nävekvarn 
ti llbaka ti ll 1800-talet.

- Vi har en fi n livsmedelsbuti k och restaurang.
I kombinati on med havet och naturen är 
Nävekvarn en fantasti sk plats att  bo på, 
sammanfatt ar Emil sin kärlek ti ll orten.

Nävsjöns naturreservat
Nävsjöns Naturreservat är ett  populärt utf lykts-
mål för vandrare vid Nävsjöns östra strand 
som lockar besökare året runt.

När sjön fryser ti ll is på vintern kan man åka 
skridskor och pimpla. 

På sommaren kan du ta ett  uppfriskande bad i 
någon liten vik. Här fi nns även uråldriga tallar 
som bedöms ha en ålder på omkring 250 ti ll 
350 år.

Området som slutt ar ner mot Nävsjön, är 
mycket bergbundet, men innehåller även 
sänkor och fukti gare parti er. Minst hälft en är 
ren hällmark. Området är mycket vindexpone-
rat, beläget på en nordslutt ning, men det fi nns 
vindskydd att  ti llgå.

Vandringsleden runt sjön är cirka 8 kilometer
(Sörmlandsleden). Fo

to
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Sommarcafé med våffl  or och  hantverks-
försäljning. Caféet öppet 1 juli – 11 augusti 
kl 12.00 – 17.00. Musikkvällar på hembygds-
gården: Onsdagar 26 juni – 31 juli kl 18.00.

Koppartorps Gruvmuseum
Centrum för Sörmlands största medelti da 
bergslag med brytning främst av koppar- och 
koboltmalm. Gruvmuseum, gruvschakt och 
en helt unik gruvby från 1700-talet. 
För guidade visningar av gruvmuseet 
kontakta: Sören Andersson 070-6645336.  
soren.andersson18@gmail.com

Café serving waffl  es. Arts and craft s. Café 
open between 1 July – 11 August from 12 am 
to 5 pm. Music evenings at the folk museum 
Wednesdays, 26 June – 31 July at 6 pm. 

Centre for the largest medieval mining 
district in Sörmland, dominated by copper 
and cobalt ore. Visit the mining museum, 
mine shaft s and the unique mining village 
from the 18th century. 

Under 1300-talet fanns det gruvor vid Koppar-
torp och förmodligen ett  bruks kapell. Den 
rödmålade träkyrkan med väggmålningar och 
träskulpturer invigdes 1620. Kyrkan är öppen 
vardagar juni-augusti  kl. 9-16, lördagar kl. 12-
18 och söndagar i samband med gudstjänst.

Musikkvällar på Hembygdsgården 
Onsdagar 26 juni - 31 juli kl 18.00. För 
detaljerat program se hemsida och Facebook.

Music evenings at the folk museum 
Wednesdays, 26 June - 31 July at 6 pm.
Program available at our website and 
Facebook.

+46(0)155 20 95 90
www.svenskakyrkan.se/tunaberg

V Ä L K O M M E N  T I L L 
S K Ä R G Å R S D S P A R A D I S E T

9 / 5  E B B O T

2 3 / 7  D A N  H Y L A N D E R

2 9 / 6  R E B E C C A  T Ö R N Q V I S T

1 1 / 7  M A I A  H I R A S A W A

1 8 / 7  A N N A  J Ä R V I N E N

2 5 / 7  K R I S T O F F E R  Å S T R Ö M

9 / 8  L O U I S E  H O F F S T E N

Välkommen på 

VISKVÄLL PÅ VIBÄCK10

L ä s  m e r  p å 
o c h  k ö p  b i l j e t t e r

v i b a c k 1 0 . s e

B O E N D E  •  R E S T A U R A N G  •  G L A S S C A F É  •  G Ä S T H A M N 

“Vi vill skapa ett paradis, för 
oss, våra barn och alla våra 
gäster. På Vibäck10 ska man 

njuta: av svensk natur, av 
trevliga möten, upplevelser, 

god mat och dryck, året runt. 
Fantastiskt och okomplicerat!”

/Manuel & Ida

Tunabergs församling

www.hembygd.se/tunaberg

Tunabergs Hembygdsgård
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Weekendpaket  
från 0 kr.

Måste lyx alltid kosta skjortan?
På nykopingsguiden.se hittar du massor av 
sörmländska upplevelser som inte lämnar 

hål i plånboken. Ta för dig av naturen!

Nävekvarn är en trygg plats för barnen
- Vi trivs för att  det är en mysig 
liten ort med vacker natur och 
härliga människor. Det är en 
trygg plats för barnen att  växa 
upp och leka utomhus.

- Vi har bott  här i 7 år, först i en stuga utanför 
samhället och nu sedan ett  år bor vi i en 
lägenhet som ligger centralt i Nävekvarn. 

- Här fi nns gemenskap och man kan träff a alla 
olika sorters människor. Det fi nns en känsla av 
ti llhörighet som får oss att  trivas.

Aron, Annalisa och Nico

Bygg ditt drömhus i Nävekvarn

Nu kan du själv bygga ditt  drömhus i Nävekvarn 
på en lugn gata i området Dalängen med närhet 
ti ll förskola, skola, skog och hav med Sörmlands 
kanske vackraste klippbad och småbåtshamn. 
I samhället fi nns ett  rikt föreningsliv samt en 
mataff är med ombudstjänster, såsom apotek, 
systembolag och DHL.

På Dalvägen i Nävekvarn säljer Nyköpings kom-
mun fyra byggklara tomter. Detaljplanen med-

ger att  fristående bostadshus i två plan samt 
komplementbyggnad får uppföras. Utf ormning 
och storlek på ny bebyggelse behöver anpassas 
eft er tomtstorlekarna samt hur den befi ntliga 
bebyggelsen i området ser ut. Försäljningen 
hanteras av mäklarfi rman Croisett e i Nyköping. 

Vid intresse kontakta ansvarig mäklare: 
alexander.kjellstrom@croisett e.se
+46 707 60 80 03
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Nävekvarns Hantverksbuti k
I en sommarbuti k i Nävekvarns hamn kan du 
handla något från ett  tjugotal olika hobby-
hantverkare.

Här kan du köpa något vackert och något gott , 
en present ti ll dig själv eller ti ll någon annan. 
Betalning kontant eller med Swish.

Hantverksbuti ken är öppen varje dag mellan 
den 29 juni och den 4 augusti . Öppetti  der kan 
du se på vår hemsida.

Varmt välkommen!
www.hantverknavekvarn.se

Nävekvarn är mitt  hem och liv!
Ronny Franzén lämnade 
Nävekvarn i 27 dagar när han 
reste jorden runt. Hade det 
gått  ett  plan hem från Copaca-
bana hade han rest hem.

- Nävekvarn är hemma, det är havet, naturen, 
historien och lugnet. Det är vännerna, nya 
och gamla, men ändå så nära ti ll Kolmården, 
Norrköping, Arkösund och Stockholm. Det är 
Folkparken och alla föreningarna. 

Trots att  favoritlagen är Leksand, Norrköping 
och Manchester United är det en förening som 
allti d ligger Ronny varmast om hjärtat,
Nävekvarns GIF.

- Nävekvarn är mitt  hem, mitt  liv och här vill jag 
bo och vara.

Jonna Brådhe driver ti llsam-
mans med mamma Liz och 
syster Jill livsmedelsbuti k, café 
och restaurang i Nävekvarn. 

- Jag har vuxit upp i Stockholm 
och trodde aldrig att  jag skulle 

trivas i en liten ”by” som Nävekvarn. Men så fel 
jag hade. Jag ångrar inte en sekund  att  jag fl yt-
tade hit. Här blev vår familj en del av samhället 
direkt. Här fi nns en fantasti sk gemenskap och 
sammanhållning, alla hälsar på alla och hjälper 
varandra när det behövs.

Jonna gillar när ti llvaron går i 200 blås, som 
hon utt rycker det. Men hon kan också 
uppskatt a lugnet.
- Här fi nns inga bilköer, här är vi vänliga mot 
varandra, här är nära ti ll mycket, inte minst den 
fantasti ska skärgården.

Nävekvarn är livskvalitet!

Nävekvarns GIF 
I Nävekvarn fi nns ett  rikt föreningsliv med 
olika inriktningar och akti viteter för barn och 
vuxna. Ett  exempel är Nävekvarns Gymnasti k 
och Idrott sförening, NGIF.

NGIF har en bred verksamhet med bl a gympa, 
gym och fotboll. I klubbhuset ryms omkläd-
ningsrum, gemensamhetslokal och kontor. 
Det fi nns även separata omklädningsrum på 
området. 
Anläggningen innefatt ar bl a tennisplaner, 
elljusspår och fl era fotbollsplaner. Cirkelträning, 
innebandy, core, step up och styrka är några av 
akti viteterna som funnits på programmet. 
2024 fi nns gruppträning för vuxna på måndag 
och torsdag i skolans gympasal kl 18.30. Häng 
med på naturvandring med Karin Anklew, ti der 
annonseras på NGIF:s facebookgrupp. Även 
nyckelgymmet drivs ideellt och du löser nyckel 
via hemsidan. 
Friti dsgården Hytt an har verksamhet 2 dagar i 
veckan, onsdagar och fredagar.

Fotbollssäsongen drar igång 4 maj, kom och 
heja fram vårt lag!

Som medlem i NGIF ingår tennis och fritt  spel 
på föreningens två grusbanor. Tid bokas på 
anslagstavlorna vid banan. Det fi nns oft a gott  
om lediga ti der för spontant spel. 

Längs moti onsspåret fi nns ett  naturgym. Här  
kan du även jogga, moti onera eller promenera. 

Vi söker akti vt eft er personer som kan hjälpa ti ll 
med skötsel och underhåll samt ledare för att  
kunna starta upp barngymnasti ken igen. 

Bli medlem idag, mer info: ngif.se
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Nävekvarn är en kreati v famn
- Jag har bott  på många platser 
och i fl era länder. Föddes i 
Stockholm med rött er i Väster-
bott en och växte delvis upp på 
Kanarieöarna. 

Anna Källdén fl ytt ade ti ll Sörm-
land när hon köpte Lasätt er Gård och drev då ett  
utbildningsföretag inom kommunikati on.

- Jag sökte och fann Nävekvarn för två år sedan 
och trivs jätt ebra. Hela byn är som en kreati v famn 
där jag kan vila, uppleva, skriva musik och böcker, 
samt odla mitt  intresse att  odla grönsaker.

Som nyinfl ytt ad blev Anna varmt välkomnad in i 
gemenskapen.

- Jag är hänförd över den vänlighet och naturliga 
omsorg som fi nns mellan oss som bor i 
Nävekvarn. Det är unikt! 

Din lokala grati sti dning i 
Nyköping/Oxelösund sedan 1995

Nu även i Nävekvarn
• I din brevlåda

• I ställ hos Systrarna Brådhes Livs 
• På nätet: magazinet.info

Utgivningsdagar 2024

Utgivning Sista annons- Manusstopp    Manusstopp
  bokningsdatum annonsproduktion tryckfärdigt original

25/2  7/2   12/2   14/2, Kl 13

31/3  12/3   18/3   20/3, Kl 13

28/4  10/4   15/4   17/4, Kl 13

26/5  7/5   13/5   15/5, Kl 13

30/6  11/6   17/6   19/6, Kl 13

29/9  11/9   16/9    18/9, Kl 13

27/10  9/10   14/10   16/10, Kl 13

24/11  6/11   11/11    13/11, Kl 13

22/12  3/12   9/12    11/12, Kl 13

Torbjörn Dahlström

tobbe@media-mix.nu

070-433 433 2

Storlek          Bredd x Höjd 
       i mm

1/1 sida        204 x 264

1/2 sida stående       100 x 264

1/2 sida liggande     204 x 130

1/4 sida        100 x 130

1/8 sida        100 x 63

 

Peter Pettersson

peter@media-mix.nu

070-659 21 88

NYKÖPING/OXELÖSUND

MAGAZINET
NYKÖPING-OXELÖSUND   A�  leva och bo i möjlighet� nas regi
    EST. 1996/MAJ 2023

STIKO PER LARSSON

Ny�  ansikte på årets Vis�  Vid Va� net
sid 23

”Det fi nns gröna hästar”

Läs om författ aren Anci Lampe
sid 5-6

sid 18-19
Kultur på Krogbacken

Nytt  koncept i Gamla Oxelösund

MAGAZINET
NYKÖPING-OXELÖSUND   A�  leva och bo i möjlighet� nas regi
    EST. 1996/JUNI  2023

VISOR VID VATTNET
M� tina Dahls� öm �  livet med musiken

sid 21

Gammelsta Herrgård
En pärla i Kiladalen

sid 5-6

    sid 13Nävekvarns Folkets Park
Sveriges vackraste folkpark?

MAGAZINETNYKÖPING-OXELÖSUND   A�  leva och bo i möjlighet� nas regi
    EST. 1996/NOVEMBER 2023

Musik över alla gränserMöt Åsa Cam� a
sid 24

Elisabeth Moglia 
Författ are och pralinmakare

sid 5-6

Ny bok från Nyköpingsförfatt aren”Den osynlige tjuven”     sid 14

MAGAZINET

Musikalisk integrati on mellan väster-ländsk och österländsk musik sid 14-15

Diggiloo ti ll Oxelösund nästa sommar sid 24-25

    sid 14

NYKÖPING-OXELÖSUND   A�  leva och bo i möjlighet� nas regi�    EST. 1996 DECEMBER 2023

magazinet.info

”Vi lyfter fram 
lokala vardagshjältar”

Magazinet Nyköping/Oxelösund - en produkt från Event & Mediamix Torbjörn Dahlström AB

Magazinet - en produkt av 
Event & Mediamix Torbjörn Dahlström AB

Nävekvarn i vinterskrud
Foto: Kim Jansson

Unika och personliga 
produkter för alla tillfällen!
Lokalt producerade i Nävekvarn

• Muggar
• Tröjor
• Kepsar
• Väskor
• Kuddar

• Och mycket mer



Parkens program 2024
30 april        Valborg i parken
18 maj         Hamnens dag
18 maj         2 Blyga läppar 
         och Pipex 

21 juni         Midsommar i parken

22 juni         Drängarna och 
         Bloody Ramona
28–29 juni      Rockabilly Weekend            
Fredag:  Brolle m.fl .
Lördag:  The Refreshments m.fl .
3 juli  Barnteater: Hamlet   
  med Teater Sörmland

11 juli         Barnteater: Pop-up   
  med Yankho
18 juli         Barnteater: Cirkus   
  Gaston och Caligari
19 juli         Dansbandskväll 
  med Jive

10 augusti         Björn Rosenström och  
  Det jävla bandet

23 augusti         En jäkla massa 
  schlager med Magnus  
  Carlsson och Linda   
  Bengtzing

Mer informati on om evenemangen 
samt eventuella komplett eringar och 
ändringar hitt ar du på 
www.navekvarnsfolketspark.se

Parkens program 2024Parkens program 2024


